



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO /TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei e considerando que o processo de licitação está contido nas normas legais recomendadas pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

RESOLVE:

1.º - HOMOLOGAR o presente procedimento de dispensa de licitação, nos termos do Parecer Jurídico e das manifestações do agente de contratação, uma vez restar evidenciado o cumprimento das legislações pertinentes.

2.º - ADJUDICAR o objeto à empresa: **TOP 10 PNEUS MICHELIN LTDA – ME**, inscrita no CNPJ N.º **24.931.635/0001 - 70**, sediada na Qd. 103 Norte Avenida Juscelino Kubitschek, n.º 163, Conj. 01, Lt. 18, Acno 1, Plano Diretor Norte, Palmas/To, CEP: 77.001-014, no seguinte valor:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PNEU 275/80 R 22.5 (INDICE CARGA 1149/146M 16 LONAS "ESPECIFICAÇÃO BANDAGEM DESEMPENHO ROBUSTO (MISTO) (PRODUTO NOVO SEM USO)DEVERÁ ATENDER ISSO AS " NORMAS ABNT ". " FABRICA NACIONAL CERTIFICADO DE GARANTIA "	Unid.	4	R\$ 2.286,00	R\$ 9.144,00
2	PNEU 265 /75 ARO 16 (INDICE CARGA 123/120S ESPECIFICAÇÃO BANDAGEM DESEMPENHO ROBUSTO (MISTO) (PRODUTO NOVO SEM USO)DEVERÁ ATENDER ISSO AS " NORMAS ABNT ". " FABRICA NACIONAL CERTIFICADO DE GARANTIA "	Unid.	4	R\$ 1.190,00	R\$ 4.760,00
3	PNEU 7.50 ARO 16 (INDICE CARGA: 116/114) 10 LONAS ESPECIFICAÇÃO BANDAGEM DESEMPENHO ROBUSTO (MISTO) (PRODUTO NOVO SEM USO) DEVERÁ ATENDER ISSO AS " NORMAS ABNT ". " FABRICA NACIONAL CERTIFICADO DE GARANTIA " (TERRA/ASFALTO).	Unid.	14	R\$ 986,00	R\$ 13.804,00
4	PNEU 215/75 R 17.5 (INDICE CARGA 126/124L - RADIAL) ESPECIFICAÇÃO BANDAGEM DESEMPENHO ROBUSTO (MISTO) (PRODUTO NOVO SEM USO)DEVERÁ ATENDER ISSO AS NORMAS ABNT - FABRICA NACIONAL CERTIFICADO DE GARANTIA	Unid.	12	R\$ 1.209,00	R\$ 14.508,00
5	PNEU 235/75 R 17.5 (INDICE CARGA 126/124L) (RADIAL) ESPECIFICAÇÃO BANDAGEM DESEMPENHO ROBUSTO (MISTO) (PRODUTO NOVO SEM USO)DEVERÁ ATENDER ISSO AS NORMAS ABNT - FABRICA NACIONAL CERTIFICADO DE GARANTIA	Unid.	8	R\$ 1.499,00	R\$ 11.992,00
6	FITÃO PARA PNEU 7.50 - 16	Unid.	8	R\$ 70,00	R\$ 560,00
7	CAMARA AR PARA PNEU 7.50 - 16	Unid.	10	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
Valor Total R\$ 55.818,00 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e dezoito reais)					



3.º - DETERMINAR à formalização necessária nos moldes legais, encaminhando o processo à Divisão de Contabilidade para o registro dentro da Lei Orçamentária em vigor.

São Valério – TO, 23 de julho de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO VALÉRIO/TO
MARIA NELCILENE ARAÚJO REIS
GESTORA MUNICIPAL